第１０回連合理事会（第１回 2007 年度連合大会運営委員会と合同開催）議事録

日時：2006 年 11 月 4 日（土）15:00-18:00
場所：シンフォニカ 3 階会議室
出席者：
  応用統計学会：    清水邦夫，広津千尋

  日本計算機統計学会： 山本義郎（代理）

  日本計量生物学会：  岩崎学

  日本行動計量学会：

  日本統計学会：    山本拓

  日本分類学会：    矢島敬二，山口和範

  2007 年度連合大会

      企画委員会：狩野裕

      実行委員会：谷崎久志

      事務局：   今野良彦

議事

1. 議事録の確認について．
第 3 回連合理事会・第 4 回 2006 年度連合大会運営委員会（合同）の議事録の確認
はメールまたは次回の連合理事会で行う．

2. 連合理事会理事長報告．
配布資料に基づき，以下の議論を行った：(1) 2007 年度連合大会運営委員会を設け
る．(2) 運営委員会は連合理事会理事・企画委員会委員長・実行委員会委員長・事
務局長から構成される．ただし，協賛学会推薦の連合理事会理事はオブザーバーと
して出席する．(3) 運営委員会と連合理事会を適宜合同開催する．ただし，この項
の最終的な承認はメールまたは次回の連合理事会で行う．(4) 2006 年 11 月 4 日開
催の運営委員会を第 1 回 2007 年度運営委員会とする．(5) 2007 年度連合大会の企
画委員会・実行委員会・事務局・Web 委員会の 4 委員会間の役割分担を確認した．
ただし，分担が明白でない部分については引き続き議論する．

3. 2006 年度連合大会の繰り越し金について．
2007 年連合大会にそのまま繰り越す．
4. 2007 年度連合大会の主催学会について．
応用統計学会・日本計算機統計学会・日本計量生物学会・日本行動計量学会・日本

統計学会の 5 学会は 2007 年度連合大会の主催となり，日本分類学会は協賛となる．
主催学会の表記の順番は五十音順とする．

5. 企画委員会と事務局の委員の推薦について．
日本計算機統計学会から企画委員会委員として飯塚誠也および事務局委員として森
森裕一（事務局委員は日本行動計量学会推薦と重複）の各 1 名が推薦され，これ
を承認した．

6. 保育室委員会について．
委員は各学会からの推薦という形でなく，2006 年度連合大会の保育室委員会で委員
を探す．また，保育室委員会の責任者を事務局長が運営委員会に報告し，運営委員
会で承認する形をとる．

7. Web 委員会について．
委員会の組織と位置づけは Web 委員会が動きやすいようにする．

8. 企画委員会委員長報告に基づいて種々議論を行った．

9. 事務局長報告に基づいて種々議論を行った．

10. 連合理事会と運営委員会の開催日程について．
次回は 12 月に開催する．ただし，同日に開催する場合には，前半を運営委員会，後
半を連合理事会というように切り分けて開催する．